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PROTOKÓŁ NR 48/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 
z dnia 21 listopada 2019 r. 

 
 

W dniu 21 listopada 2019 r. o godz. 10.30 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie  
rozpoczęło się XLVIII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu, 
2. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
3. Jan Pertek – członek Zarządu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście, Sekretarz Powiatu, Skarbnik 
Powiatu oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął XLVIII posiedzenie Zarządu 
stwierdzając, iż  w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 3 członków Zarządu ( nieobecny Sławomir 
Kryger ). 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie: 

1) wniosku Caritas Parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Trzciance o zwiększenie ilości 
miejsc w Warsztatach Terapii Zajęciowej Filia w Wieleniu i podjęcie uchwały w tej 
sprawie, 

2) plany finansowe WTZ w Trzciance i WTZ w Gębicach na 2020 rok, 

3) prośba Stowarzyszenia na Rzecz Dziecka i Rodziny „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp.  
o wyrażenie zgody na dokonanie zmiany w preliminarzu wydatków placówki poprzez 
zwiększenie od 2020 r. środków na wynagrodzenia w ramach przyznanej dotacji. 

2. Informacja o brakach w budżetach szkół i placówek oświatowych do końca 2019 roku. 

3. Projekt Powiatowego Kalendarza Imprez na 2020 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Likwidacyjnej oraz likwidacji 
mienia powiatu. 

5. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Specjalnych w Gębicach. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu                         
z drogi i przechowywanie go na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości opłaty                  
w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

8. Sprawy różne. 

 Sekretarz Powiatu prosiła o wprowadzenie punktu 9. w brzmieniu: Podjęcie uchwały                      
w sprawie zmiany uchwały Nr 513/2018 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                   
z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy                            
w Czarnkowie upoważnienia do realizacji projektu  pt. ,,Aktywizacja osób młodych pozostających 
bez  pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (IV)” w ramach PO WER 2014 – 2020. 

  Proponowany porządek posiedzenia wraz z poprawką został przez członków Zarządu 
przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.   
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Ad.1 

Spotkanie z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie: 

1) wniosku Caritas Parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Trzciance o zwiększenie ilości miejsc 
w Warsztatach Terapii Zajęciowej Filia w Wieleniu i podjęcie uchwały w tej sprawie, 

  Zarząd spotkał się z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance                            
w sprawie  wniosku  ( zał. nr 3 ) Caritas Parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Trzciance                               
o wyrażenie zgody na zwiększenie od dnia 1 stycznia 2020 r. liczby uczestników Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Wieleniu o 5 osób niepełnosprawnych oraz na utworzenie pracowni 
gospodarczo-ogrodniczej. Kwota na dofinansowanie kosztów wynikających ze zwiększenia liczby 
uczestników wynosiłaby 113.867 zł, w tym kwotę 102.480 zł (90%) stanowiłyby środki                               
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a 11.387 zł (10%) stanowiłyby 
środki powiatu. Jedno z wolnych pomieszczeń w WTZ zostałoby zaadoptowane na pracownię 
gospodarczo-ogrodniczą, w którym prowadzone byłyby zajęcia teoretyczne i część zajęć 
praktycznych. Część prac uczestnicy wykonywaliby w innych pomieszczeniach WTZ i na terenie 
wokół budynku. Celem pracowni będzie nauka posługiwania się odpowiednimi narzędziami 
ogrodniczymi i gospodarczymi, poznawanie roślin ogrodowych i doniczkowych oraz ich uprawy. 
Uczestnicy mieliby uczyć się wykonywania prac porządkowych, tj. odkurzania, zamiatania, prania 
w pralce automatycznej a także pielęgnacji i dbania o rośliny doniczkowe i ogrodowe, ich 
podlewania, koszenia trawy, usuwania chwastów, przekopywania i grabienia. Wniosek został 
pozytywnie zaopiniowany przez Zespół ds. oceny merytorycznej i formalnej tego typu wniosków.  
  Zarząd Powiatu mając na uwadze duże trudności w zbilansowaniu projektu budżetu na 
2020 rok, w szczególności w obszarze oświaty i pomocy społecznej, nie przychylił się do wniosku 
Caritas Parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Trzciance i nie wyraził zgody na zwiększenie liczby 
uczestników WTZ w Wieleniu oraz pokrywaniu kosztów z tym związanych.   

2) plany finansowe WTZ w Trzciance i WTZ w Gębicach na 2020 rok, 

  Zarząd wspólnie z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance 
przeanalizował  także projekty planów finansowych Warsztatów Terapii Zajęciowych w Trzciance, 
Wieleniu ( zał. nr 4 ) i w Gębicach ( zał. nr 5 )  na 2020 rok.  
  Z przedłożonych projektów wynika, że ze względu na wzrost wysokości kosztów 
przypadających miesięcznie na jednego uczestnika WTZ z kwoty 1.675,55 zł liczonej w 2019 r. do 
kwoty 1.897,78 zł w 2020 r.(ok. 13,2%), budżety WTZ wzrosną odpowiednio: w Trzciance z filią 
w Wieleniu o kwotę 159.997 zł w stosunku do 2019 roku, natomiast w Gębicach o kwotę 106.667 
zł w stosunku do roku 2019. Oba WTZ-ty w 2020 roku planują podniesienie wynagrodzeń 
zasadniczych o 300 zł brutto w przeliczeniu na pełny etat, dla każdego pracownika, co skutkuje 
wzrostem udziału kosztów wynagrodzeń  w budżetach obu jednostek z 80% do 81%.  Powodem 
tego jest nowelizacja ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, która wprowadza                             
od 1 stycznia 2020 r. jego wysokość w kwocie 2.600 zł oraz zapis, iż dodatek za staż pracy nie 
będzie uwzględniany przy obliczaniu minimalnej płacy. Jak informują Warsztaty, dysproporcja 
pomiędzy poziomem wynagradzania pracowników WTZ a tempem wzrostu płacy minimalnej 
prowadzi do odpływu bardzo dobrze wykształconej, wykwalifikowanej i doświadczonej kadry. 
Pracownicy coraz częściej zwracają się z prośbą o zwiększenie wynagrodzeń, a ich argumenty są 
uzasadnione. Praca z osobami z niepełnosprawnościami intelektualnymi, chorobami psychicznymi, 
autyzmem jest pracą wymagającą wysokich kwalifikacji, umiejętności i wiedzy, jest obciążająca 
psychicznie i stresująca. Na dzień dzisiejszy wynagrodzenia pracowników WTZ nie są adekwatne 
do wymagań stawianych przez pracodawcę, zatem systematyczne ich podnoszenie jest w pełni 
uzasadnione.  
  Na ten moment Zarząd nie wyraził zgody na proponowany wzrost wynagrodzeń, a Starosta 
zamierza spotkać się w sprawie wynagrodzeń z kierownikami Warsztatów.   
 

3) prośba Stowarzyszenia na Rzecz Dziecka i Rodziny „Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp.  
o wyrażenie zgody na dokonanie zmiany w preliminarzu wydatków placówki poprzez 
zwiększenie od 2020 r. środków na wynagrodzenia w ramach przyznanej dotacji 
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  Zarząd zapoznał się z prośbą ( zał. nr 6 ) Stowarzyszenia na Rzecz Dziecka i Rodziny 
„Słoneczny Dom” w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na dokonanie zmiany w preliminarzu 
wydatków prowadzonej przez Stowarzyszenie placówki opiekuńczo-wychowawczej, poprzez 
zwiększenie od 2020 roku środków na wynagrodzenia w ramach dotacji przyznanej przez powiat. 
Wzrost wynagrodzeń wyniósłby średnio 10% i nie spowodowałby zmniejszenia wydatków na 
wychowanków placówki, których potrzeby byłyby realizowane tak jak dotychczas. Realizację 
podwyżek proponuje się dokonać z oszczędności w wydatkach bieżących oraz ograniczeń 
wydatków inwestycyjno-remontowych, zakupów środków trwałych czy wyposażenia.  

  Zarząd przychylił się do wniosku Stowarzyszenia i wyraził zgodę na wzrost wynagrodzeń 
o 5%. 

Ad.2 

Informacja o brakach w budżetach szkół i placówek oświatowych do końca 2019 roku. 

  Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił informację ( zał. nr 7 ) o potrzebach finansowych 
w obszarze oświaty, w zakresie wydatków bieżących szkół i placówek oświatowych. W związku                  
z dotychczasowym niezbilansowaniem planów finansowych jednostek, koniecznym było podjęcie 
decyzji ostatecznie zamykających sprawy oświatowe do końca bieżącego roku. Uzgodniono, iż 
wszystkie kwestie związane z bieżącymi brakami zostaną uregulowane ze środków finansowych 
już zabezpieczonych w budżecie powiatu w ramach szeroko pojętej oświaty. Do jednostek 
oświatowych prowadzonych przez powiat trafią środki finansowe w łącznej kwocie 316.366 zł. 
Pochodzą one z rozwiązanej wcześniej rezerwy oświatowej, umniejszenia dotacji dla szkół                            
i placówek niepublicznych oraz niewydatkowania w 100% środków planowanych na 
sfinansowanie dodatków dla pracodawców za uczniów odbywających u nich praktykę zawodową. 

Ad.3 

Projekt Powiatowego Kalendarza Imprez na 2020 rok. 

  Zarząd zaakceptował projekt, przedstawionego przez Naczelnika Wydziału Zdrowia                    
i Współpracy Społecznej,  Powiatowego Kalendarza Imprez na 2020 rok – zał. nr 8 do niniejszego 
protokołu.  

  Zgodnie z przyjętą procedurą prac nad projektem uchwały budżetowej, w terminie do 30 
września br. wpłynęło ogółem 66 wniosków o dofinansowanie imprez w ramach Kalendarza 
Imprez 2020, w tym: 53 wnioski na imprezy kulturalne i 13 wniosków na imprezy sportowe.                      
Z gmin i gminnych jednostek organizacyjnych wpłynęło 29 wniosków, natomiast z jednostek 
powiatowych wpłynęły 34 wnioski. Ponadto 12 wniosków stanowi inicjatywy własne, czyli 
przedsięwzięcia organizowane przy współudziale lub przez Starostwo Powiatowe. Należą do nich: 
Mistrzostwa Wielkopolski Służb Mundurowych w piłce siatkowej; Wielkopolska Olimpiada 
Wiedzy Konsumenckiej; Festiwal Piosenki Maryjnej; Wielkopolski Festiwal Kultury Łowieckiej                 
i Edukacji Ekologicznej - Goraj Zamek; Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Kół Wędkarskich                      
o Puchar Starosty; Zawody Pływackie Służb Mundurowych Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego; wyjazdy na zawody w ramach Licealiady; Powiatowe Święto Kultury;  Powiatowe 
Święto Sportu; Ogólnopolski Konkurs Plastyczny (KRUS) oraz Biesiada Wędkarska jako nowa 
propozycja. Oczekiwania wnioskodawców stanowiły ogółem kwotę 133.900 zł, które należało 
jednak dostosować do kwoty planowanej w budżecie na 2020 rok, czyli do środków w wysokości 
82.000 zł. Uwzględnione w Kalendarzu wnioski z zakresu kultury (53 wnioski) stanowią kwotę 
60.000 zł, a z zakresu sportu (13 wniosków) kwotę 22.000 zł. Projekt Powiatowego Kalendarza 
Imprez na 2020 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. 

Ad.4 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Likwidacyjnej oraz likwidacji mienia 
powiatu. 

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji 
Likwidacyjnej oraz likwidacji mienia powiatu, w której wyraża się zgodę na likwidację mienia 
powiatu w postaci środków trwałych i pozostałych środków trwałych oraz zatwierdza protokół ich 
likwidacji sporządzony przez Komisję Likwidacyjną Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 3 członków Zarządu:  

- 3 głosy za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 149/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                     

Ad.5 

Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Specjalnych w Gębicach. 

  Zarząd wysłuchał informacji o wynikach kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół 
Specjalnych w Gębicach. Kontrola dotyczyła wydatkowania środków otrzymanych z budżetu 
powiatu w 2018 roku i wykonania zaleceń pokontrolnych z poprzedniej kontroli, a jej celem było 
ustalenie stanu faktycznego i porównanie go ze stanem pożądanym, określonym w prawodawstwie 
powszechnie obowiązującym i przepisach wewnętrznych obowiązujących w jednostce. W trakcie 
kontroli wskazano na uchybienia i nieprawidłowości w zakresie: braku aktualizacji przyjętej 
polityki rachunkowości; przestrzegania przepisów ustawy o rachunkowości w zakresie okresów i 
terminów sporządzania zestawień sald i obrotów oraz kont ksiąg pomocniczych, a na dzień 
inwentaryzacji, zestawienia sald inwentaryzowanej grupy składników aktywów; terminowej 
wypłaty odprawy emerytalnej; braków w zapisach ksiąg inwentarzowych pozostałych środków 
trwałych; stosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej; prawidłowości ustalenia konta 
wyrażającego stan zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na dzień kończący rok obrotowy 
oraz prowadzenia szczegółowej ewidencji udzielonych pożyczek z zfśs. Do kierownika jednostki 
skierowano zalecenia i wnioski pokontrolne w celu wyeliminowania stwierdzonych 
nieprawidłowości, zobowiązując go do poinformowania w ciągu 14 dni o sposobie realizacji 
wniosków pokontrolnych lub przyczynach ich nie wykonania.   

Ad.6 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu                         
z drogi i przechowywanie go na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości opłaty                  
w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

  Zarząd zapoznał się z projektem ( zał. nr 10 ) uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i przechowywanie go na wyznaczonym parkingu 
strzeżonym oraz wysokości opłaty w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Projekt uchwały wprowadzony zostanie do porządku najbliższej sesji.  

Ad.7 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

  Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 14 listopada 2019 r. i z dnia 
19 listopada 2019 r., nie wnosząc żadnych uwag.  

Ad.8 

Sprawy różne. 

W sprawach różnych rozmawiano na temat dalszego zarzadzania Zespołem Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Zarząd dwukrotnie ogłaszał konkurs na dyrektora Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Zarówno pierwszy jak i drugi konkurs nie został 
rozstrzygnięty, gdyż wpłynęła tylko jedna oferta, a powinny być przynajmniej dwie. W związku                     
z tym zgodnie z ustawą o działalności leczniczej, po dwóch nierozstrzygniętych konkursach, 
kandydata na stanowisko dyrektora może wskazać podmiot tworzący, po zasięgnięciu opinii 
Komisji Konkursowej, stąd prowadzono rozmowy i poszukiwano kandydata, który podjąłby się 
tego zadania. Na dzień dzisiejszy Zarząd rozważa możliwość powierzenia stanowiska dyrektora 
osobie pracującej w czarnkowskim szpitalu od lat, głównej księgowej Pani Bożenie Sadowskiej.  
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Ad.9 
Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 513/2018 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie udzielenia Dyrektorowi 
Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie upoważnienia do realizacji projektu  pt. ,,Aktywizacja 
osób młodych pozostających bez  pracy w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim (IV)” w ramach PO 
WER 2014 – 2020. Zmiana dotyczyła rozszerzenia upoważnienia do rozliczenia projektu po jego 
zakończeniu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 3 członków Zarządu:  

- 3 głosy za,  
- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących.  

W związku z powyższym Uchwała Nr 150/2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu.                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 21 listopada                    
2019 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 28 listopada                       
2019 r. 

 

Protokołowała:   

Małgorzata Pompała                                  Podpisy członków Zarządu  

 

                                                                                   Feliks Łaszcz ................................................                                                                                    

                                                                                    Waldemar Pawłowski ……………………….. 

                                                                             Jan Pertek ……………………………….. 


